Приложение 1
к приказу Министерства внутренних
дел Республики Беларусь
___.02.2021 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           №
о наложении административного взыскания
«_____»___________20____г.___________________________________________________________________________
             (дата составления постановления)    (место составления постановления)

Я, __________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) лица, вынесшего постановление)

____________________________________________________________________________________________________,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

____.____.__________г., родившегося(шейся)  ____________________________________________________________,
(число, месяц, год рождения)                                                                                                                                                      (страна, регион, район, населенный пункт)

гражданина(ки)  __________________, проживающего(ей) __________________________________________________
                                                                (гражданство)                                                                                                         (страна (для иностранных граждан), регион, район, населенный пункт,

____________________________________________________________________________________________________,
                                            улица, дом, корпус, квартира)

работающего(ей)                                               должность ___________________,
                                                                                                                      (наименование организации)

мобильный телефон +375(____)______________, адрес электронной почты ___________________________________,
образование  (подчеркнуть):  нет,  базовое,  среднее,  профессионально-техническое,  среднее  специальное,  высшее,
личность которого(ой) установлена по ___________________________________________________________________
                                                                                                                               (идентификационный номер, наименование документа, серия и номер,
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

дата и место выдачи либо наименование автоматизированной системы)
УСТАНОВИЛ:

«_____»___________20____г. в ____час. ____мин. _________________________________________________________
                                                        (время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения)

____________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________,
т.е. совершил(а) правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч._____ ст._____ Кодекса Республики
Беларусь об административных правонарушениях.
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены его права и обязанности, предусмотренные
ст. 4.1 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях
(далее – ПИКоАП).
В связи с признанием вины в совершении административного правонарушения и согласием на наложение
административного взыскания без составления протокола об административном правонарушении,
руководствуясь ч. 1 ст. 10.3 ПИКоАП,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Подвергнуть ______________________ административному взысканию в виде штрафа в размере _____ базовых(ой)

                                   (фамилия, инициалы)

величин(ы), что в денежном выражении составляет _______________________________________________ рублей(я).
2. Вещественные доказательства (имущество, документы, изъятые или арестованные при ведении
административного процесса) __________________________________________________________________________
(решение, принятое по вещественным доказательствам, ином имуществе и документах, изъятых или арестованных при ведении административного процесса, в том числе об уничтожении

____________________________________________________________________________________________________

предметов, не представляющих ценности и не могущих быть использованными, или о выдаче этих предметов в случае их выдачи по ходатайству заинтересованных лиц или организаций)

3. Разъяснить лицу, подвергнутому взысканию, что в соответствии с ч. 1 ст. 17.2 ПИКоАП штраф должен быть
уплачен не позднее одного месяца со дня вступления в законную силу настоящего постановления (посредством
системы «Расчет» ЕРИП


) (при уплате на месте: выдан документ, подтверждающий уплату ____________________).

В случае неуплаты штрафа в сроки, установленные ч. 1 ст. 17.2 ПИКоАП, примененный размер штрафа
увеличивается на две базовые величины, а также может быть взыскан принудительно.

Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его вынесения.

Подпись лица, составившего постановление                                     __________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                      (подпись)

Постановление мне объявлено,

последствия неуплаты штрафа мне разъяснены                ___________________/_____________________________/
                                                                                                                                                                      (подпись, фамилия и инициалы лица, привлекаемого к административной ответственности)

Ходатайствую о(об) _______________________ исполнения настоящего постановления _________________________

                                                           (отсрочке / рассрочке (от 1 до 6 мес.)                                                                                                                                                    (подпись)

Принято решение (подчеркнуть): об отказе в удовлетворении ходатайства / об отсрочке на ______ месяц(а)(ев)  до
«____»_________20___г. / о рассрочке на ______ месяц(а)(ев) с ежемесячным платежом до «____»__________20___г.
в сумме не менее ___________________ рублей(я) до полного погашения штрафа.

Подпись лица, составившего постановление                                     __________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                   (подпись)


Для уплаты штрафа в системе «Расчет» ЕРИП необходимо последовательно выбрать разделы: «МВД» – «Штрафы» – «Иные штрафы»,

затем выбрать соответствующую услугу «Штраф в … области» («Штраф в г. Минске»), ввести номер настоящего постановления, указанный в
правом верхнем углу документа, сверить правильность появившихся на экране фамилии, собственного имени и отчества (если таковое имеется) и
суммы платежа, совершить платеж. Обращаем внимание, что в систему «Расчет» ЕРИП задолженность по уплате штрафа может быть выставлена
с задержкой в несколько дней с момента вынесения постановления.